



**VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „EKOAGROS“ ANTIKORUPCINĖS POLITIKOS UŽDAVINIAI
IR JŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Uždavinys	Priemonės pavadinimas	Priemonių atlikimo skaičius kiekvienais metais, vnt. / proc.	Siekiamas rezultato aprašymas (uždavinio pasiekimo veiksmingumo rezultatas)	Atsakingas vykdytojas	Priemonės įgyvendinimo terminas
1.	Užtikrinti vadovybės lyderystę ir aktyvų dalyvavimą palaikant bei tobulinant AVS.	VšĮ „Ekoagros“ antikorpucinės vadybos sistemos vadovo (toliau – AVS vadovas) nuostatų nustatyta tvarka AVS vertinamosios analizės atlikimas.	1	Atlikta vadovybės AVS vertinamoji analizė (skaičius).	Antikorpucinės atitikties funkcijos vykdytojas	Iki kiekvienų metų gruodžio 31 d.
2.	Atlikti korupcijos rizikos vertinimą, veiksmingai įgyvendinti VšĮ „Ekoagros“ korupcijos rizikos valdymo priemonių plane (toliau – KRVPP) numatytas	Korupcijos rizikos vertinimo veiksmingas įgyvendinimas ir KRVPP suplanuotų korupcijos rizikos valdymo priemonių veiksmingas įgyvendinimas.	100 proc.	Kiekvienais metais KRVPP numatytų korupcijos rizikos valdymo priemonių įgyvendinimas.	Procesų savininkai	Iki kiekvienų metų gruodžio 31 d.

	korupcijos rizikos valdymo priemonės.					
3.	Laiku ir efektyviai nustatyti ir pašalinti visas AVS neatitiktis, taip pat nustatyti bei iširti visus Antikorupcinės politikos, tarnybinės (profesinės) etikos ir AVS pažeidimus.	Pagal patvirtintą VŠĮ „Ekoagros“ metinę mokymų programą antikorupcinės atitikties funkcijos vykdytojo, atskirų antikorupcinės atitikties funkcijų vykdytojų ir AVS vidaus auditorių kvalifikacijos kėlimo mokymų organizavimas.	Pagal poreikį	VŠĮ „Ekoagros“ darbuotojų – antikorupcinės atitikties funkcijos vykdytojo, atskirų antikorupcinės atitikties funkcijų vykdytojų ir AVS vidaus auditorių, įgytos žinios ir suformavę įgūdžiai, kaip efektyviai nustatyti AVS neatitiktis ir jas pašalinti.	Antikorupcinės atitikties funkcijos vykdytojas Personalo specialistas	Mokymų programoje numatyti bendri visiems darbuotojams mokymai. Metų eigoje, pagal poreikį
4.	Kelti VŠĮ „Ekoagros“ darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo ir kompetencijos lygį.	Pagal patvirtintą VŠĮ „Ekoagros“ metinę mokymų programą antikorupcinio sąmoningumo ugdymo mokymų organizavimas VŠĮ „Ekoagros“ darbuotojams.	1	VŠĮ „Ekoagros“ darbuotojų įgytos žinios antikorupcinio sąmoningumo ir kompetencijos srityje (mokymų skaičius).	Antikorupcinės atitikties funkcijos vykdytojas Personalo specialistas	Kiekvienų metų I pusmetis
5.	Tinkamai ir laiku įgyvendinti korupcijos prevencijos priemonės, nustatytas Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose.	5.1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnio nuostatomis, kreipimusi dėl asmenų, siekiančių eiti pareigas VŠĮ „Ekoagros“, atitikties keliamiems reikalavimams teikimas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai.	Pagal poreikį	Užtikrinamas asmenų tinkamumas eiti pareigas (kreipimusi dėl asmenų, siekiančių eiti pareigas VŠĮ „Ekoagros“, atitikties keliamiems reikalavimams skaičius).	Personalo specialistas	Kreipimasis per 2 d.d. nuo laimėjusio konkursą asmens paskelbimo
		5.2. Motyvuotos išvados dėl VŠĮ „Ekoagros“ veiklos sričių, kuriose yra didelė ir labai didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė (toliau –	1	Nustatytos VŠĮ „Ekoagros“ veiklos sritys, kuriose yra didelė ir labai didelė	Antikorupcinės funkcijos atitikties vykdytojas	Iki kiekvienų metų rugsėjo 30 d.

		Motyvuota išvada), parengimas ir pateikimas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai.		korupcijos pasireiškimo tikimybė. Nustatytos konkrečios korupcijos rizikos valdymo priemonės (parengta ir Žemės ūkio ministerijai pateikta Motyvuota išvada).		
6.	Informuoti visuomenę ir kitas suinteresuotas šalis apie Antikorupcinės politikos įgyvendinimo ir AVS palaikymo rezultatus ir tokiu būdu didinti visuomenės ir kitų suinteresuotų šalių pasitikėjimą VŠĮ „Ekoagros“.	Visuomenės ir suinteresuotų šalių apklausų ir (ar) kitų tyrimų organizavimas.	1	Antikorupcinės politikos nuostatų ir AVS reikalavimų įgyvendinimo efektyvumo vertinimas (atliktų visuomenės ir suinteresuotų šalių apklausų ir (ar) kitų tyrimų skaičius).	Atstovas ryšiams su visuomene	Kiekvienų metų IV ketvirtis
